Tertiu ē terminatiōis lau

danda operatio vicz opatio laudabilis quā fecit sacratissima p̄go qm̄ venit ad terminū vie sue: qz. i. salutarit helisaber. Am̄b. Non solū venit sed et prior salutarit. Deo cer enim vt q̄nto castior vir go: tanto hūmilio: sit: nouerit deferre senioribz: sit magis gistra humilitatis in q̄ est professio castitatis. Hec ille. Moraliter autē in eo q̄ maria salutarit helisaber tria nobis insinuantur faciēda vt a matre dei saluari mereamur. Et intelligunt hec tria p̄ triplicē interpretationē hui? nominis helisaber. Primo est diuine bonitatis recognitiō qz helisaber interpretat: de? me? cognouit. i. cognoscere fecit. Nā postq̄ in montana deitatis ascenderit? p̄ affectū tunc poterim? videri illuminari ad cognitiōnē bonitatis eius. Primo em̄ gustanda ē p̄ affectū: et debine videnda p̄ intellectū. Jo dicit ps. Gustate et videte qm̄ suauis ē dñs. Gustate inq; prius? debine videte. Idem. Accedite ad eū. i. p̄ affectū: et illuminamini. Sed em̄ debite subiectiōis reprimissio q̄ intelligit p̄ hoc qz helisaber interpretat alio modo dei mei iuramentū. Gustantes em̄ cognoscentes diuine bonitatis dulcedinē oino in animo h̄ firmare debem? q̄ semp ei nos subiectos in p̄petuū reddemus: quādamodū iuramentū est rei dicte cōfirmatiū: sic faciebat ps. di. Nonne deo subiecta eret a mea. Tertiu est affectiōis in deo totalis adhēssio siue quietatio: fastidando scz creaturas et in solo deo desiderij nostrisaturitatem statuendo qui solus in bonis replet desiderij nostrum. Et hoc intelligit quia helisaber alio mō dei mei saturitas interpretatur. Aug. Facisti nos dñe ad te inquietū est cor nr̄m donec requiescat i te. Et ps. Sibi autē adherere deo bonum ē. Studeamus itaq; has conditiones habere que designant in hoc nomine helisaber vt saluari mereamur a gloriosa p̄gine matris dei que abijt in montanazē. et saluarit helisaber. Et si forte queris quare etiā non saluarit zachariam. Dicendū qz zacharias adhuc erat nedum mutus sed et surdus p̄pter incredulitatem suā. Nec decebat p̄dorem virgineum cum viro nutritus occipari. Qz autem zacharias surdus esset et non tm̄ mutus apparet ex eo qz Lu. j. dicit Innucbat patri eius quem velle vocat

ca. Ubi Amb. Zacharias nutu interro-
gatur. qz incredulitas ei astatu eripuerat
et auditu. Hec ille. Pater itaqz ex dicit sa-
cratissime virginis virtuosa pcessio. quia
vix in motana pcessit in ciuitate iuda zc.
In quo etia innuit qz ad sublimitate gra-
tiaz et virtutu ascendit sup omne creatu-
ram rationalem. quare merito sibi dicitur
Benedicta tu inter mulieres: imo etiam
inter omnes creaturas rōnales.

Secundū mysteriū est pcessionis
vl' visitatiōis gratiosa cōmenda-
tio. qz vitz p hanc visitatiōem sal-
eta sunt multa ppter que cōmēdabilis ar-
glaudabil' apparer ista visitatio. In euā-
gello autem pcepit tanguntur tria vene-
rada mysteria qz p hanc visitatiōem facta sūt.

Primū est Joannis miracula exultatio.
Secundum est matris eius pphetica in-
Tertiu est inspiratiōis ma-
gnifica exptio.

Primū est Joānis mirifi-
ca exultatio. Visitauit vtzqz Maria heli-
sabet vt gratularet. Hiero. Ut mira-
culū miraculo: gaudiū gaudio cumularer
Uñ nō solū fuit gaudiū inter matres: s; z
ipē Joānes adhuc in matr' vtero clausus
qdam gestus ad similitudinē exultat' re-
pserant. Statim em vt Maria saluta-
uit Helisabet: replet' est Joānes spūctō
et sentiens dñi pntiam / que voce nō po-
tuit / aio exultante z motu salutauit. Do-
uebat em in vtero qñ gestiens affurgere
dño suo z qñ egredi veller ex vtero z ei oc-
currere. Tunc ergo pmo pcursozem suū Je-
sus pphetam fecit qui in vtero matris exi-
liens eius aduentū euāgelizauit z pcur-
sonis sue officiu inchoauit qñ iā intra ma-
tris viscera clamaret: Ecce agnus dei: ec-
ce q tollit peccā mūdi. Ebrif. Christ' ideo
Mariam salutare fecit helisabet vt sermo
pedens ex vtero matris vbi habitabat
dñs z per aures helisabet ingressus descē-
deret ad Joāne z illic eum vngeret in p-
phetam. Hec ille. Cōsidera qmagne vir-
tutis est salutaris virginis: qz cōfert gau-
dium: confert spūm sanctū: confert z reue-
lationem secreto z diuinoz. Ideo spūctō
nobis deuote salutanda ppter resalutatio-
nis lucrum inde sperandum

Secundum mysteriū est
matris Joānis vitz Helisabet pphetica in-
spiratio. Unde dicit in euāgelio. Et repl'ra
est spiritul' sancto Helisabet. Et plenitudi-
ne em gratie christi in vtero virginis exi-
stentis effusa est p virginis salutationem
gratia specialis in Joāne que vltim' re-
dundabat in matrē. Beatus vtzqz qz vi-
satur z salut' a Maria: cuius visitatio
sic est gratie p'fusua. Nec mirū: qm ipsa
gestabat eum in vtero de cuius plenitudi-
ne omnes accepimus. vt h' Joan. j.

Tertium mysteriū est in-
spiratiōis magnifica exptio. qz vitz He-
lisabet spūsancto accensa pre gaudio excla-
mauit voce magna z dixit. Benedicta tu
inter mulieres zc. Spūs vtzqz infant' nō
valentis loq' voce p'pria: facit matrē clama-
re voce magna. et hoc in signū magne deu-
otionis z affectiōis. Voce inqz magna
clamauit non tā clamorosa qz deuota. qz
nō clamor: s; amor: cantat in ore dei. De-
uotio vtzqz magn' clamor est adeo vt vsqz
in celuz audiat. Quid inquit Exo. xliij
dñs Moy' tacenti clamas ad me: qui ta-
mēno clamabat ad deū clamore ois: sed
desiderio cordis. Aug'. Clamor ad dñm
est intentio cordis z flagrantia dilectiōis
qua feruenter petit qd optatur. Clamans
itaqz Helisabet dicit: Benedicta tu inter
mulieres. i. super omnes ml'eres. et bene-
dictus fructus ventris tui: in quo benedi-
cende sunt omnes gentes. Benedicta ar-
bor: bñdictus et fructus. Benedicta vir-
ga de radice iesse: bñdictus z flos qui de
tali radice ascendit. Benedicta talis ma-
ter: bñdictus z talis filius. sequit. Et vñ
hoc mibi vt veniat mater dñi mei ad me.
Qua mea iusticia: quibus meritis / vt ve-
niat dña ad ancillam: mater dñi ad matrē
serui: Certe nulla mea sanctitas hoc me-
ruit: sed tua tuigz filij humilitas te coegit
venire ad me. Et ideo miror de visitatiō-
nis humilitate ppter magnificentiaz vir-
tutis tue que apparet in te. Ecce em in tuo
aduentu et salutiōe nō solum ego sed z
infans in vtero meo gratulaf: et quod vo-
ce non potest / gaudio faterur. Et beata es
que credidisti. s. angelo: qm per al'ius fi-
dei cōcepisti: quoniaz p'ficiuntur in te zc.